ПРОТОКОЛ
По итогам  заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Байкальская д. 236 Б/4  проводимого 03 января по 31 марта  2014 г.
г. Иркутск                                                                                                «1» апреля 2014г.

Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 4375,9 кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений 43 чел. общей  площадью 2425 кв. м, что  составило  55,4 %   от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Кворум имеется.  Собрание правомочно.
Повестка дня:

1.Выбор способа управления многоквартирным домом.
2. Определение управляющей или обслуживающей организации.

3.Принятие и подписание собственниками дома договора управления многоквартирным домом с ООО УК «Приоритет» на 1 год.
4.Утверждение тарифов многоквартирного дома на 2014 гг.
5.Сдача в аренду общего имущества собственников помещений многоквартирного дома для получения дополнительных средств на содержание и ремонт многоквартирного дома.
6. Консервация мусоропровода.

7.  Назначение лица, ответственного за хранение     материалов   общего собрания собственников-  ООО УК «Приоритет», расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Поленова 11    т.53-83-72
1.Выбор способа управления многоквартирным домом.

Вариант в) – Управляющая компания
Голосовали:       «за»   2189,8(90,3%)   «против» 235,2 (9,7%) «воздержался» 0
Решение     принято.
Вариант б) – Товарищество собственников жилья

Голосовали:       «за» 235,2 (9,7%) «против» 2189,8(90,3%)   «воздержался» 0
Решение   принято.

Вариант а)- Непосредственное управление
Голосовали:       «за»   0 «против» 4375,9 (100%)0 «воздержался» 0
Решение   принято.

2. Определение управляющей или обслуживающей организации:

Вариант а) – ООО УК «Приоритет»
Голосовали:       «за»   2116,1 (87,3%)   «против» 308,9(12,7%) «воздержался» 0
Решение     принято.
Вариант б) – Другая организация________________________________
Голосовали:       «за»   308,9(12,7%) 0 «против» 2116,1 (87,3%)   «воздержался» 0
Решение   принято.

3. Принятие и подписание собственниками дома договора управления многоквартирным домом с ООО УК «Приоритет» на 1 год.
      Голосовали:       «за»   2116,1 (87,3%)   «против» 308,9(12,7%) «воздержался» 0
Решение  принято.

4.Утверждение тарифов многоквартирного дома на 2014 гг. в размере:

Управление, содержание 22,31 руб./м2

Текущий ремонт (непредвиденные работы) обшивка лифтов по факту затрат
        Голосовали:       «за» 1964,8(81,0%) «против»  421,4 (17,3%) «воздержался» 38,8(1,6%)
Решение  принято.
5.Сдача в аренду общего имущества собственников помещений многоквартирного дома для получения дополнительных средств на содержание и ремонт многоквартирного дома:
       Голосовали:       «за» 2077 (47,5%) «против» 274,5 (6,3%) «воздержался» 73,5(1,7%)
Решение не  принято в связи с недостаточным количеством голосов.
6. Консервация мусоропровода.

        Голосовали:       «за» 1969,1 (81,2%) «против» 147,2 (6,1%) «воздержался» 308,7 (12,7%)
Решение   принято.
7.  Назначение лица, ответственного за хранение     материалов   общего собрания собственников-  ООО УК «Приоритет», расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Поленова 11    т.53-83-72

        Голосовали:       «за» 2425 (100%) «против» 0 «воздержался» 0
Решение   принято.
 ____________________________________________/____________________________/
   ___________________________________________/______________________________/
  _______ _________________________________/_________________________/